
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 102/2014 

b) Licitação nº  Concorrência nº 03/2014 

c) Natureza: 
d) Data Homologação 

Registro de Preços 
29 de dezembro de 2014 

e) Objeto da Licitação Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
ampliação de rede de abastecimento de água, nas Linhas Correa, 
Felicidade, São Luiz e Linha Alessi no Município de Nova Esperança 
do Sudoeste - PR 

  
À empresa: 
  
Lote Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado por 

item 

1 1 Execução de serviços de ampliação de rede de água na 
Linha Correa, incluindo material e mão-de-obra 

PERFURIBEL POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

24.208,09 

2 1 Execução de serviços de ampliação de rede de água na 
Linha Felicidade, incluindo material e mão-de-obra 

PERFURIBEL POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

15.581,71 

3 1 Execução de serviços de ampliação de rede de água na 
Linha São Luiz, incluindo material e mão-de-obra 

PERFURIBEL POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

10.837,76 

4 1 Execução de serviços de ampliação de rede de água na 
Linha Alessi, incluindo material e mão-de-obra 

PERFURIBEL POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

5.828,26 

 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

PERFURIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA 
 

R$ 56.455,82 
Cinquenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e 

cinco reais e oitenta e dois centavos 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 29 de dezembro de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


